
Styrelsemöte i Svartåns vattenråd 23 maj 2023 

Plats: Svartådalens bygdecenter, Västerfärnebo 

Namn Närvaro (x)/ 
frånvaro (f) 

Styr. 

Per Aldén (ordf.) x Ord. 

Camilla Ranlund (sekr.) x Ord. 

Kent Ragnarsson f Ord. 

Johan Södereng  x Ord. 

Markus Berglund f Ord. 

Sandra Burman x Ord. 

Linnea Landfors x Ord. 

Inga-Lill Boija (kassör, medl.) x Ord. 

Stefan Sjödin x Ord. 

Anton Lindblad f Ers. 

Erik Brate x Ers. 

Henrik Berndtsson (vice ordf.) f Ers. 

Gunnar Rosén x Ers. 

Anna Malmström x Ers. 

John de Jong f Ers. 

Patrik Zvar f Ers. 

Monica Yngvesson x Ers. 

Linnea Svärd (åtg.samordn.) x  

 

1. Ordfö rande ö ppnar mö tet 

Ordförande Per Aldén öppnade mötet. 

2. Val av mö tesfunktiöna rer 

Till justerare valdes Sandra Burman. Protokollet kan godkännas via e-post.  

3. Fö rega ende prötököll 

Under föregående möte togs beslut om hur vattenrådet jobbar med projekt.   

Styrelsen beslutade att rutinen ska vara följande: Åtgärdssamordnaren skickar förslag för 

godkännande till styrelsen. Åtgärdssamordnaren inväntar svar via e-post (inom ett angivet 

tidsspann). 

Styrelsen förtydligar beslutet: Åtgärdssamordnaren skickar förslag till styrelsen via e-post. Om 

någon motsätter sig förslaget hör de av sig inom den angivna tiden via e-post till 

åtgärdssamordnaren. Om ingen hör av sig som motsätter sig förslaget är förslaget godkänt.  

Fråga om moms till Mälarens vattenvårdsförbund. Har någon dubbelkollat det? Camilla frågar 

tidigare sekreteraren om vad som är utrett.  



Föregående protokoll (februari 2023) läggs till handlingarna och godkändes också för att 

publiceras på hemsidan.  

4. Ekönömi 

Saldo (230431) är 258 727,40kr.  

Vattenrådet har ett beviljat LOVA-projekt som är på totalt 300 000kr. Medlen ska användas till 

genomförande av åtgärder för ett bättre vatten, t ex anläggande av våtmarker. Utav LOVA-

medlen har 79 375kr använts. 220 625kr är därför kvar av LOVA-medlen.  

Vattenrådet har 38 140kr egna medel. Det är 40 medlemmar i vattenrådet.  

Styrelsen beslutade att godkänna fakturan på lokalkostnaden för styrelsemötet. 

 

5. Ekönömihantering - attestinstruktiön 

Ett förslag på reviderad attestinstruktion och utanordningsinstruktion har tagits fram som 

styrelsen gick igenom.  

Styrelsen beslutade att godkänna förslaget.  

6. Arkiveringsrutin 

Vad ska vattenrådet arkivera? Hur länge ska det sparas? Protokoll för styrelsemöten och 

årsstämmor ska sparas både i pappersform och digitalt på lång sikt. Allt som har att göra med 

stämmorna bör sparas under längre tid. Annat relevant kan sparas kortare tid. 

Projektbeskrivningar kan vara intressanta längre fram i tiden.   

För ideella föreningar gäller det att spara 3år.  

Vilka alternativ har vattenrådet gällande arkiveringsplats?  

Arkiv Västmanland finns som tar en medlemsavgift på 1000kr per år och sedan betalas det per 

löpmeter. 160kr per påbörjad hyllmeter och år. Styrelsen kom fram till att med tanke på den 

begränsade mängd dokument som ska arkiveras vore det bättre om det går att lösa på annat 

sätt.  

I nuläget sparar både representanten för Västerås stad och kassören pappersdokumentationen 

vilket de kan fortsätta göra. Camilla tar reda om vattenrådets dokument skulle kunna arkiveras i 

Västerås stads arkiv och vad det i så fall skulle innebära.  

Digitalt sparas dokumentationen på Västerås stads digitala system vilket styrelsen kom fram till 

är ett bra sätt att spara den digitala dokumentationen även i fortsättningen. Vid byte av 

representant för Västerås stad i vattenrådet kommer nästa representant också ha tillgång till den 

dokumentationen.  

 



7. O versyn av vattenra dets ma l öch visiön 

I vattenrådets verksamhetsplan står det med att en översyn av vattenrådets mål och vision ska 

göras. Ursprunget till översynen är ett förslag som togs upp och godkändes under årsstämman 

2022 men som inte genomfördes under 2022 och som därför tagits med i 2023 års 

verksamhetsplan. 

Vattenrådets mål och vision togs fram 2015. Det är nu 8 år sedan och vattenrådet har funnits i 

över 10 år. Det har därför blivit dags att se över mål och vision och hur de kopplar till 

vattenrådets verksamhet idag. Översynen är också ett sätt att engagera vattenrådets 

medlemmar vilket efterfrågades på 2023 års årsstämma.   

Vattenrådet har fått erbjudande av Mälarens vattenvårdsförbund att få hjälp i att planera och 

hålla i översynen. Hjälpen är kostnadsfritt. Vill vattenrådet ha den hjälpen? Ja, styrelsen kom 

fram till att vattenrådet gärna tar emot Mälarens vattenvårdsförbunds hjälp.  

Ett förslag på grovt utkast till upplägg på hur översynen kan genomföras har tagits fram med 

hjälp av Mälarens vattenvårdsförbund och gicks igenom på mötet.  

Förslaget på upplägg som togs upp var att ha 2 kvällar som kopplar till mål och vision och arbetet 

som genomfördes 2015. Alla medlemmar i vattenrådet bjuds in till de två kvällarna.  

Frågor som kvällarna skulle kunna utgå ifrån: Stämmer verksamheten överens med mål och 

vision? Hur är kopplingen mellan mål och vision och arbetssätt? Hur vill vattenrådet jobba? Vilka 

utmaningar finns? Vad har hänt sedan 2015 och hur ser det ut framåt? 

• Frågor som kom upp under styrelsemötet som tas med i den fortsatta planeringen: Hur får 

vattenrådet mer information om vad som händer som är vattenrelaterat? Vilken information 

vill medlemmarna ha på hemsidan?  

Till kvällarna skulle dragplåster kunna bjudas in som till exempel landshövdingen och en 

representant från Sagåns vattenråd som kan beskriva deras utveckling och utmaningar. För de 

som pratar sätts en begränsad tid innan så fokus hålls på Svartåns vattenråds arbete.  

När ungefär i höst/vinter ska arbetet genomföras? Arbetet genomförs med ett tillfälle i 

förslagsvis oktober och ett tillfälle i december eller januari. Det behövs tid för att ha styrelsemöte 

innan, mellan och efter tillfällena. 

Camilla tar tillsammans med representant från Mälarens vattenvårdsförbund fram ett mer 

detaljerat förslag som tas upp på nästa styrelsemöte.  

8. A tga rdsplan Svarta n 

I arbetet med åtgärdsplan Svartån har det under våren genomförts informationsmöte i Skultuna 

för markägare mellan Skultuna och Västeråsfjärden för att informera om projektet och identifiera 

möjliga åtgärder. Informationsmötet följdes upp med fältbesök hos de markägare som visade 

intresse då för att titta närmare på eventuella åtgärder på deras marker. Nu tar Linnea och 

konsulterna åtgärderna vidare.  



Åtgärdsplanen kommer att vara färdig i oktober då projektet ska slutrapporteras.  

9. A tga rdssamördning, la gesrappört 

Linnea S berättade om projektet och hur det fortlöper. En projektidé mejlades ut till styrelsen för 

en vecka sedan. Det handlar om återskapande av vatten i skogslandskap. Ingen i styrelsen var 

emot projektidén. Fältbesök är planerat med markägaren och grannarna om en vecka.  

Linnea S hade inför styrelsemötet fått en fråga om vilka platser/områden som åtgärdsarbetet 

fokuserar på och hur den prioriteringen görs. Linnea svarar under mötet att åtgärdersbehovet är 

stort i hela avrinningsområdet och att de kartmaterial med förslag på platser som tagits fram 

av/med WRS är en bra bas för åtgärdsarbetet, men att det även finns andra lämpliga platser för 

åtgärder som en översiktlig kartanalys inte fångar upp.  

Kan vattenrådet samarbeta med universitet och forskningsvärlden på något sätt? Linnea tar 

kontakt med Mälardalens universitet.  

Uppföljningsarbete av åtgärder diskuterades. Linnea hänvisar till vårens Nyhetsbrev där en 

forskningsrapport om fosfordammars effektivitet fanns länkad.  

10. Laget runt (i ma n av tid) 

Inga-Lill: Våtmarker har anlagts på två olika platser. På norra platsen finns både en vattenyta och 

en sumpskog. Framöver ska det utredas om det går att dra om ett skogsdike till våtmarken.  

Södra våtmarken har sjunkit 1dm. Till södra dammen kommer också det enskilda avloppet. Har 

också såtts vid våtmarkerna.  

Linnea S: Skötselplanen för Gussjön börjar vara färdig.  

Gunnar: Naturskyddsföreningen har bildat en liten skogsgrupp. Varit ute och tittat på några 

platser och haft artkurser. Riksföreningen ska ha årsstämma i Västerås så blir en del arbete med 

det.  

Sandra: Mälarenergi Vatten har fått recipientprovtagningen men den har inte publicerats ännu. 

När den är justerad kommer den publiceras på hemsidan. Presentation av 

recipientprovtagningen ska också göras. När på dagen, under normal arbetstid, tycker styrelsen 

att presentationen bör hållas för att möjliggöra för fler att delta? Sent på eftermiddagen. 

Stefan: Har varit på Hörendesjöns fiskevårdsförening där dammen vid Hörnsjöfors diskuterades.  

Erik: Representerar LRFs kommungrupp i Norberg. Ska återväta en utdikad våtmark i skog vars 

vatten rinner till Kolbäcksån 

Monica: Deltar i arbetet med skötselplanen. Drönarbilder har tagits över Gussjön och fler ska tas. 

Vassutbredningen syns på bilderna.  

11. O vriga fra gör 



• Rapport om Stävresjön. Vattenrådet har fått en förfrågan om att finansiera tryckning av en 

rapport om Stävresjön. Vattenrådet har fått förfrågan tidigare och på styrelsemötet 220216 

beslutades det att avslå begäran med hänvisning till de knappa intäkterna som vattenrådet 

har.  

Styrelsen konstaterar att vattenrådet fortsatt har väldigt få intäkter som skulle kunna gå till 

en sådan kostnad, de medel som kommer in är i princip medlemsavgifterna och de ska täcka 

de kostnader som uppstår vid möten och eventuella aktiviteter.  

Beslut: Styrelsen avslår begäran, med hänvisning till de knappa intäkterna som vattenrådet 

har.  

• Hur får vattenrådet mer information om vad som händer som är vattenrelaterat? Kontakta 

länsstyrelsen för att se om vattenrådet kan få information.  

• Förslag på e-postadresser för sekreterare, ordförande och kassör som inte är 

personspecifika. Det skulle underlätta vid byte av person men ev. kostnad behöver utredas 

vidare.  

• Hemsidan – hur ska den hanteras? Vad vill vattenrådet ha där? Frågan tas med till arbetet i 

höst med översynen av mål och vision.  

• Är ordförande ansvarig för GDPR? Camilla kollar upp vad som gäller, vad är skrivet sedan 

tidigare, vad säger juristerna?  

12. Na sta mö te 

29 augusti, i svartådalens bygdeutveckling. Johan kollar om 29 funkar.  

13. Mö tet avslutas 

Mötet avslutades och ordförande tackade för visat intresse.  

  

Västerfärnebo 23 maj 2023, 

 

   

Per Aldén  Camilla Ranlund        Sandra Burman 

Ordförande Sekreterare          Justerare 


